
11-3.213 der Beilagen zu den Stenographischen Protokollen 

des Nationalrates XVI. Gesetzgebungspenodc 

,. DER BUNDESMINISTER 

FÜR BAUTEN UND TECHNIK 
Wien~ am 19. August 1985 

ZI. 10.101/28-1/1/85 

Parlamentarische Anfrage Nr. 1426/J 
der Abg. Dipl.-lng.Dr.LEITNER und 
Genossen betreffend Personalentwicklung 
und Überstunden 

An den 

Herrn Präsidenten des Nationalrates 
Anton Ben y a 

Parlament 
1010 Wie n 

.1f.t 11/AB 

1985 -08- 26 

zu ."f 4 2' IJ 

Auf die Anfrage Nr. 1426/J, welche die Abgeordneten Dipl.-Ing. 

Dr. lEITNER und Genossen am 26. Juni 1985 betreffend Persona1entwick1ung 

und Überstunden an mich gerichtet haben, beehre ich mich f@lgendes~mitzu

teilen: 

Zu 1) und 2): 

Was die Anzahl der meinem Ressort in den Jkhren 1977, 1980, 1983 und 
I 

1984 zur Verfügung gestandenen Planstellen betrifft, verweise ich auf den 

jeweils in der Anlage zum Bundesvoranschlag fürl das bestreffende Jahr ent-

haltenen St~llenplan. I 

Der tatsächliche Stand der Beschäftigten Jeweils mit Stichtag 1. April 
I betrug , 

im gesamten Ressort: 

1977 1980 

6.678 6.643 

in der Zentralleitung: 

1977 1980 

464 466 

1983 

6.693,5 

1983 

464 

I 

1984 : 
I 

6. 670 1 

1984: 
I 

4671 , 

./ . 
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1982 

1983 

1984 

- 2 -

Zu 3): 

Im ho. Ressort wurden folgende Überstunden geleistet: 

Zu 5): 

859.202 

842.726 

821.176 

Seit 1977 wurden in meinem Ressort keine Dienstposten für Reinigungs

personal durch Vergabe von Reinigungsarbeiten an Privatfirmen eingespart. 

Zu 4) und 6): 

Es darf auf die Ausführungen zu diesen Fragen in der Beantwortung 

der parlamentarischen Anfrage Nr. 1447/J durch den Bundeskanzler verwiesen 

werden. 
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